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حکمروایی نمی کرد، چرا؟ چون این امنیت بومی نبود، این امنیت را مردم افغانستان 
حمایت نمی کردند. هیچ نیروی خارجی در منطقه نمی تواند امنیت ساز باشد.

امروزه تنها مشکلی که مردم افغانستان دارند وضعیت اقتصادی است، دلیل آن 
هم ظلم هایی است که  در حق مردم ما شده مثل بلوکه شدن دارایی های مردم 
افغانستان و تحریم. امریکایی ها توافقنامه دوحه را نقض کردند؛ نه امارت اسلامی 
ی افغانستان که خودشان عامل  ی و نوساز را به رسمیت شناختند و نه در بازساز
تخریب و ویرانی آن بودند، نقش ایفا کردند. امریکا در توافقنامه دوحه تعهد کرده 
کند. مهم ترین مطالبه این  ی افغانستان نقش ایفا  ی و نوساز که در بازساز بود 
است که وضعیت اقتصادی افغانستان که تحت تأثیر متغیرهای بیرونی هست 
از جمله نقش منفی و مخرب امریکا تلاش صورت بگیرد که این تحریم ها و این 

فشارها دور زده بشود و وضعیت اقتصادی افغانستان بهبود پیدا بکند.
گر سال آینده در همین روز وضعیت اقتصادی مطلوب نبود به  کید می کنم که ا من تأ
دلیل این است که هنوز سرمایه های افغانستان در گرو باجگیری های ایالات متحده 
امریکا است، هنوز افغانستان با یک تروریزم اقتصادی روبه رو است. مهم ترین مطالبه، 
که من آن را از معین مسلکی وزارت  گشایش وضعیت اقتصادی افغانستان است 
اقتصاد تقاضا دارم اما نباید این نکته را از نظر دور داشت که وضعیت اقتصادی با 
گر  وضعیت سیاسی افغانستان یک پیوند ارگانیک و در عین حال دینامیک دارد، ا
سیاست های خصمانه قدرت های شکست خورده همچنان تداوم پیدا کند ممکن 
است ملت شریف و عزیز و نجیب افغانستان همچنان درد مشکلات اقتصادی را 
تحمل کند. البته بدون شک استقلال طلبی و آزادی خواهی یک بهایی هم دارد که 

من فکر می کنم مردم افغانستان حاضر است این بها را پرداخت کند.

که  ممنونم  خیلی  و  دارم  موفقیت  آرزوی  برایتان  دکتر  آقای 
ل را دوباره به  پذیرایی گرمی داشتید و این سالگرد و این استقلا

مردم افغانستان و شما تبریک می گویم.
ی شما تشکر و قدردانی  سلامت باشید. من هم به عنوان حسن ختام از تشریف آور
ی سعادت و خوشبختی  می کنم، متقابلًا برای مردم عزیز و نجیب و آزاده ایران آرزو
دارم و امیدوار هستم که همگرایی بین دو ملت و بین دو تا دولت روز به روز افزایش 
توسط  کشور  دو  هر  عملًا  و  یم  دار مشترک  تهدید  و  مشترک  منافع  ما  کند،  پیدا 
روز  به  روز  که  هستیم  امیدوار  و  هستند  فشار  زیر  و  تحریم  سلطه گر  قدرت های 
ی، صمیمیت، همگرایی و اخوت بین دولت و ملت افغانستان و ایران افزایش  برادر
پیدا کند و ما بتوانیم یک الگوی خوب از همزیستی مسالمت آمیز در منطقه باشیم. 
ی را نه تنها به مردم عزیز افغانستان تبریک می گویم بلکه برای همه  من هم این پیروز
جنبش های مقاومت،  برای نهضت های رهایی بخش و برای همه ملت های آزاده 

تبریک می گویم به امید افغانستانی آزاد، آباد، مستقل، مترقی و متعالی.

افغانستان توسط 
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و بومی افغانستان 
ساخته خواهد شد
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